

eman ta zabal zazu



Universidad
del País Vasco

Euskal Herriko
Unibertsitatea

**VICERRECTORADO DE
INVESTIGACIÓN**

IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Curriculum vitae

Izena: PEREZ ALDASORO, PIO

Data: 2019/07/04

Orrialdeen guztiko kopurua:

Sinatzaileak aitortzen du curriculum honetan aipatu dituen datuak benetakoak direla. Bestela, bere gain hartuko lituzke ager daitekeen zehaztasun ezak eragindako erantzunkizunak.

Sinadura:



Norberaren Datuak:

Deiturak: PEREZ ALDASORO Izena: PIO
 NANA: 15963768 Jaiotze-data: 11/08/1963 Sexua:
 Funtzionariaren zkia:
 Etxeko helbidea: CL Costa,7 B B 2º A
 Herria: Hondarribia Posta-kodea: 20280
 Telefonoa:

Egungo lanbide-egoera:

Erakundea:
 Fakultatea/ **Ikastegia**: Facultad de Educación, Filosofía y Antropología
 Saila/Instituta: Filosofía de los Valores y Antropología Social
 Postal-helbidea: Av Tolosa,
 Telefonoa: Faxe:
 Posta elektronikoa: pio.perez@ehu.eus

Ezagutza-arloa: Antropología Social
 Deskribapena (UNESCO kodea): 510300 ANTROPOLOGIA SOCIAL; 510100 ANTROPOLOGIA CULTURAL.

Kategoria profesionala eta hasiera-data: PROFESORADO AGREGADO
 Administrazio-egoera: Ocupando plaza o puesto.
 Dedikazioa: Tiempo completo 8 horas
 Hasiera-data: 01/03/2013

Ikerketa-lerroak

Antropología cultural, social, Estudios Culturales, Antropología de la Memoria.

Akademi Heziketa

Lizentziatura-Ingeniaritza	Ikastegia	Data
Master en estudios mediambientales	Instituto de Investigaciones Ecológicas	2004/09/03
Licenciado en Filosofía y Ciencias de la Educación	Universidad País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea	1988/06/30

Doktodarutza Zentroa Eguna



Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN / IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Ph Doctor	Universidad Pais Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea	2000/12/18



Lehenagoko iharduerak, bai zientifikoak bai lanbidekoak

Lanpostuak	Erakundeak	Egunak
Profesor Posgrado Atzerriko unibertsitateetan eta goi-mailako zentroetan euskara irakasteko prestakuntza	UPV/EHU- Etxepare Institutoa	2014/11/01 - 2017/05/31
Profesor Master de Estudios Feministas y de Género	UPV/EHU	2008/10/01 - 2016/05/31
Profesor Master Antropología Social	UPV/EHU	2014/10/01 - 2016/05/31
Profesor curso doctorado	UPV/EHU	2007/10/01 - 2008/05/31
Profesor Posgrado Alfabetatze eta Euskalduntze	UPV/EHU	1999/10/01 - 2001/05/31
Profesor	Mancomunidad Urola-Kosta	1995/01/01 - 1995/07/31
Profesor	Haurtzaro Ikastola	1992/09/01 - 1994/08/31

Interesa duten hizkuntzak zientzia aldetik

Hizkuntza	Hitz	Irak	Idatzi
e_Francés	ONGI	ONGI	ONGI
e_Inglés	ONGI	ONGI	ONGI
e_Euskera	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ	ZUZENTASUNEZ



Finantzatutako ikerketa-proiektuak

Deialdiaren urtea: 2,017

Proiektuaren izenburua: Oroimena eta Elkarbizitzarako literatura Bigarren Hezkuntzako ikasgeletan

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: Gogora Institutua

Hasiera data: 2017/01/31

Amaiera data: 2017/12/31

Ikertzaile nagusia: PEREZ ALDASORO, PIO

Diru-laguntzaren kopurua: 6,000.00

Deialdiaren urtea: 2,017

Proiektuaren izenburua: EL MUNDO EDITORIAL VASCO: ESTUDIO HISTÓRICO DE LA EVOLUCION DEL CAMPO (S. XIX-XXI)

Proiektuaren kodea: US17/10

Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU

Hasiera data: 2017/11/29

Amaiera data: 2019/11/28

Ikertzaile nagusia: OLACIREGUI ALUSTIZA, MARIA JOSE

Diru-laguntzaren kopurua: 14,570.00

Deialdiaren urtea: 2,017

Proiektuaren izenburua: Memorias históricas contestadas: censura, transmisión e institucionalización en la cultura ibérica y europea (1975-2015)

Proiektuaren kodea: FFI2017-84342-P

Erakunde finantzatzailea: Ministerio de Economía y Competitividad - MINECO

Hasiera data: 2018/01/01

Amaiera data: 2021/12/31

Ikertzaile nagusia: OLACIREGUI ALUSTIZA, MARIA JOSE

Diru-laguntzaren kopurua: 45,980.00

Deialdiaren urtea: 2,016

Proiektuaren izenburua: MEMORIAS HISTORICAS CONTESTADAS: CENSURA, TRANSMISION E INSTITUCIONALIZACION EN LA CULTURA VASCA Y PENINSULAR DEMOCRATICA (1975-2015)

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: GOBIERNO VASCO

Hasiera data: 2016/09/01

Amaiera data: 2022/01/01

Ikertzaile nagusia: OLACIREGUI ALUSTIZA, MARIA JOSE

Diru-laguntzaren kopurua: 69,863.00

Deialdiaren urtea: 2,015

Proiektuaren izenburua: Cajas de Memoria. Una etnografía de los archivos personales de la Basque Library



Proiektuaren kodea: MV_2015_1_21
Erakunde finantzatzailea:
Hasiera data: 2015/06/08 Amaiera data: 2015/08/17
Ikertzaile nagusia: PEREZ ALDASORO, PIO
Diru-laguntzaren kopurua: 6,792.00

Deialdiaren urtea: 2,015
Proiektuaren izenburua: Memoria Historikoa Literatura Iberiarretan (MHLI)/Memoria Histórica en las Literaturas Ibéricas (MHLI)
Proiektuaren kodea: IT1047-16
Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco
Hasiera data: 2016/01/01 Amaiera data: 2021/12/31
Ikertzaile nagusia: OLACIREGUI ALUSTIZA, MARIA JOSE
Diru-laguntzaren kopurua: 69,863.00

Deialdiaren urtea: 2,014
Proiektuaren izenburua: Euskal gatazkak formato txikian. Oroimenaren ikasketak genero ez hegemonikoetan
Proiektuaren kodea: US14/45
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
Hasiera data: 2014/10/09 Amaiera data: 2016/10/08
Ikertzaile nagusia: OTAEGI IMAZ, MARIA LOURDES
Diru-laguntzaren kopurua: 1,786.67

Deialdiaren urtea: 2,012
Proiektuaren izenburua: GIMHLII
Proiektuaren kodea: IT806-13
Erakunde finantzatzailea: GOBIERNO VASCO
Hasiera data: 2013/01/01 Amaiera data: 2015/12/31
Ikertzaile nagusia: OLACIREGUI ALUSTIZA, MARIA JOSE
Diru-laguntzaren kopurua: 12,000.00

Deialdiaren urtea: 2,011
Proiektuaren izenburua: Zapiraindarren bertsoak. Emozioa, sufrimendua eta gerraren oroimen traumatikoa bertsoan
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Amorebieta-Etxanoko udala
Hasiera data: 2011/10/20 Amaiera data: 2012/10/30
Ikertzaile nagusia: PEREZ ALDASORO, PIO
Diru-laguntzaren kopurua: 12,000.00



Deialdiaren urtea: 2,010

Proiektuaren izenburua: MENORES NO ACOMPAÑADOS EN EL PAIS VASCO. ANALISIS DE LA SITUACION Y ELABORACION DE UN PLAN DE FORMACION PARA EDUCADORES Y RESPONSABLES

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco. Fondo de Cooperación Euskadi Aquitania

Hasiera data: 2010/01/01 Amaiera data: 2010/12/31

Ikertzaile nagusia: ETXEBERRIA BALERDI, FELIX

Diru-laguntzaren kopurua: 10,500.00

Deialdiaren urtea: 2,010

Proiektuaren izenburua: Aholkularitza Psikopedagogikoaren Diseinu eta Garapena 2009-2010

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: Écoles Associatives Seaska

Hasiera data: 2010/01/02 Amaiera data: 2010/09/30

Ikertzaile nagusia: KARRERA JUARROS, IÑAKI

Diru-laguntzaren kopurua: 17,618.82

Deialdiaren urtea: 2,010

Proiektuaren izenburua: Gerra Zibileko sufrimenduaren inguruko hausnarketak, euskaraz idatzitako testigantzen ikerketaren bidez

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: Eusko Ikaskuntza-Sociedad de Estudios Vascos

Hasiera data: 2010/07/01 Amaiera data: 2011/07/01

Ikertzaile nagusia: PEREZ ALDASORO, PIO

Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

Deialdiaren urtea: 2,009

Proiektuaren izenburua: Berstolaritzaren isiltasun aroa

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: Eusko Ikaskuntza

Hasiera data: 2009/03/01 Amaiera data: 2009/12/31

Ikertzaile nagusia: PEREZ ALDASORO, PIO

Diru-laguntzaren kopurua: 1,200.00

Deialdiaren urtea: 2,009

Proiektuaren izenburua: Aitona-amonekin blagan

Proiektuaren kodea:

Erakunde finantzatzailea: Hondarribiko udala

Hasiera data: 2009/10/01 Amaiera data: 2010/10/31

Ikertzaile nagusia: PEREZ ALDASORO, PIO

Diru-laguntzaren kopurua: 0.00



Deialdiaren urtea: 2,008
Proiektuaren izenburua: GERRA ZIBILAREN INGURUKO OROIMEN KOLEKTIBOAREN IKERKETA:
1936-1946 HAMARKADAKO BERTSOGINTZAREN AZTERKETAREN BITARTEZ.
Proiektuaren kodea: NUPV08/23
Erakunde finantzatzailea: UNIVERSIAD DEL PAIS VASCO
Hasiera data: 2009/02/03 Amaiera data: 2010/02/02
Ikertzaile nagusia: PEREZ ALDASORO, PIO
Diru-laguntzaren kopurua: 3,016.00

Deialdiaren urtea: 2,008
Proiektuaren izenburua: Antropologiari buruzko euskal hiztegia
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
Hasiera data: 2011/12/31 Amaiera data: 2012/12/31
Ikertzaile nagusia: APAOLAZA BERAZA, JOSE MIGUEL
Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

Deialdiaren urtea: 2,006
Proiektuaren izenburua: Bidasoako sendabideak: gaixotasunak eta sendagileak
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Irungo Udala
Hasiera data: 2006/01/01 Amaiera data: 2006/12/31
Ikertzaile nagusia: PEREZ ALDASORO, PIO
Diru-laguntzaren kopurua: 9,000.00

Deialdiaren urtea: 1,991
Proiektuaren izenburua: Xede Bereziatarako Hizkuntza Didaktika
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Hizkuntz minorizatuen europear bulegoa
Hasiera data: 1991/10/01 Amaiera data: 1992/07/31
Ikertzaile nagusia: Pello Juaregi Etxaniz
Diru-laguntzaren kopurua: 750,000.00

Deialdiaren urtea: 1,990
Proiektuaren izenburua: Pasaiako toponimoak
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Pasaiako Udala
Hasiera data: 1990/02/01 Amaiera data: 1990/07/31
Ikertzaile nagusia: Felipe Barandiaran Irizar
Diru-laguntzaren kopurua: 200,000.00

1978-2008 30 ANOS



Universidad del País Vasco
VICERECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDETTA



Argitarapenak edo Lan zientifiko-teknikoak

ARTIKULU ZIENTIFIKOAK

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO; LASA ZUZUARREGUI, GURUTZE

Izena: Tres memorias silenciosas

ISSN: 1138-347X

Aldizkariaren izena: ANKULEGI

Alea: 1 Zenbakia: 21 Hasierako orrialdea: 57 Bukaerako orrialdea: 71

Argitarapenaren urtea: 2017

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: El canto del pastor no espanta las ovejas: memoria y nostalgia en los versos improvisados de los pastores vascos.

ISSN: 0034-7981

Aldizkariaren izena: REVISTA DE DIALECTOLOGIA Y TRADICIONES POPULARES

Alea: LXXI Zenbakia: 2 Hasierako orrialdea: 398 Bukaerako orrialdea: 414

Argitarapenaren urtea: 2017

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: Memorias, fuentes y testimonios orales sobre la pesca en Hondarribia: Descripción de las iniciativas y breve guía para futuros trabajos

ISSN: 1136-4963

Aldizkariaren izena: ITSAS MEMORIA. REVISTA DE ESTUDIOS MARÍTIMOS DEL PAÍS VASCO.

Alea: 8 Zenbakia: 8 Hasierako orrialdea: 335 Bukaerako orrialdea: 345

Argitarapenaren urtea: 2016

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: Antropología social en la enseñanza secundaria del País Vasco: curriculum y experiencias

ISSN: 0211-5557

Aldizkariaren izena: QUADERNS DE L'INSTITUT CATALA D'ANTROPOLOGIA.

Alea: 1 Zenbakia: 20 Hasierako orrialdea: 37 Bukaerako orrialdea: 52

Argitarapenaren urtea: 2015

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: Zapiarindarren bertsoak: Guda zibilaren inguruko testigantza tragikoak

ISSN: 0214-7939

Aldizkariaren izena: KOBIE. ANTROPOLOGÍA CULTURAL

Alea: Zenbakia: 15 Hasierako orrialdea: 22 Bukaerako orrialdea: 36

Argitarapenaren urtea: 2012

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO; CORTAZAR GARCIA, ANDONI

Izena: Valores sociales y prácticas sostenibles en los pescadores de bajura de Hondarribia



ISSN: 1136-4963

Aldizkariaren izena: ITSAS MEMORIA. REVISTA DE ESTUDIOS MARÍTIMOS DEL PAÍS VASCO.

Alea: Zenbakia: 7 Hasierako orrialdea: 325 Bukaerako orrialdea: 336

Argitarapenaren urtea: 2012

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO; AYESTARAN URIZ, IGNACIO

Izena: Gerra zibileko autobiografiak: etika, politika eta metodologia

ISSN: 1138-347X

Aldizkariaren izena: ANKULEGI

Alea: Zenbakia: 15 Hasierako orrialdea: 23 Bukaerako orrialdea: 33

Argitarapenaren urtea: 2011

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: Bidasoa Beheko osasunaren inguruko usteak, kezak, ohiturak eta balioak

ISSN: 0211-1942

Aldizkariaren izena: kobie

Alea: Zenbakia: XIII Hasierako orrialdea: 65 Bukaerako orrialdea: 76

Argitarapenaren urtea: 2009

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: Lanaren inguruko balioak Pasaiaiko arrantzaleen komunitatean

ISSN: 1137-439X

Aldizkariaren izena: EUSKO IKASKUNTZA, ZAINAK

Alea: Zenbakia: 29 Hasierako orrialdea: 55 Bukaerako orrialdea: 63

Argitarapenaren urtea: 2007

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: Arrantzaleak eta arrantzagintza: hausnarketa bat lanari buruz

ISSN: 1136-4963

Aldizkariaren izena: ITSAS MEMORIA. REVISTA DE ESTUDIOS MARÍTIMOS DEL PAÍS VASCO.

Alea: 1 Zenbakia: 4 Hasierako orrialdea: 589 Bukaerako orrialdea: 595

Argitarapenaren urtea: 2003

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: Arrantzaleen lan sariak: Zatikako sistemaren azterketa

ISSN: 1137-439X

Aldizkariaren izena: EUSKO IKASKUNTZA, ZAINAK

Alea: Zenbakia: 22 Hasierako orrialdea: 39 Bukaerako orrialdea: 48

Argitarapenaren urtea: 2002

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: Antropologia ekologikoa: ikerketa prozesualaren estrategiak

ISSN: 1130-5738

Aldizkariaren izena: UZTARO



Alea: Zenbakia: 39 Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 9
Argitarapenaren urtea: 2001

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO
Izena: tesiak euskaraz: harri-kozkorrez beteriko bidezidorra
ISSN: 1138-347X

Aldizkariaren izena: ANKULEGI

Alea: Zenbakia: 5 Hasierako orrialdea: 49 Bukaerako orrialdea: 56
Argitarapenaren urtea: 2001

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: itsasoa, antropologia sozialaren ikuspegitik
ISSN: 1130-5738

Aldizkariaren izena: UZTARO

Alea: Zenbakia: 24 Hasierako orrialdea: 19 Bukaerako orrialdea: 28
Argitarapenaren urtea: 1998

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: itsastar antropologia eta bere ikerketa eremua
ISSN: 1138-347X

Aldizkariaren izena: ANKULEGI

Alea: Zenbakia: 1 Hasierako orrialdea: 99 Bukaerako orrialdea: 107
Argitarapenaren urtea: 1997

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: La obra etnológica de Felipe Barandiaran.: Su preocupación por la cultura pescadora
ISSN: 1137-439X

Aldizkariaren izena: EUSKO IKASKUNTZA, ZAINAK

Alea: Zenbakia: 15 Hasierako orrialdea: 29 Bukaerako orrialdea: 37
Argitarapenaren urtea: 1997

ARGITARAPENAK

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: Oroimenaren lekuak eta lekukoak. Gerra Zibilaren errepresentazio artistikoak Vs kontraera historiko-politiko

ISBN: 978-84-9082-290-6

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 133 Bukaerako orrialdea: 147

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Gerlariak idazle: gerrako hainbat autobiografia eta testigantza euskaraz

Argitaratzaileak: Arroia, Izaro; Otaegi, Lourdes

Argitaletxea (liburua bada): Euskal Herriko Unibertsitatea



Argitaratze-tokia: Bilbo
Argitarapenaren urtea: 2,016

Egileak (izenpearen b.a): Gregorio Berrotarran Etxeberria; PEREZ ALDASORO, PIO
Izena: Oroimena olatuaren konpasean
ISBN: 978-84-942370-0-3
Gakoa: Libro Completo
Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 146
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Oroimena olatuaren konpasean
Argitaratzaileak:
Argitaletxea (liburua bada): Hondarribiko Udala
Argitaratze-tokia: Hondarribia
Argitarapenaren urtea: 2,014

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO
Izena: Versos difuminadores del sufrimiento del alma
ISBN: 978-84-9860979-0
Gakoa: Liburuaren kapitulua
Hasierako orrialdea: 217 Bukaerako orrialdea: 234
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Derechos Humanos y Educación. Retos de una nueva sociedad
Argitaratzaileak: Xabier Etxague, Arkaitz Lareki
Argitaletxea (liburua bada): Universidad del País Vasco
Argitaratze-tokia: Bilbao
Argitarapenaren urtea: 2,014

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO
Izena: Arimaren sufrimenduak lausatzeko bertsoak
ISBN: 978-84-9860979-0
Gakoa: Liburuaren kapitulua
Hasierako orrialdea: 99 Bukaerako orrialdea: 116
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Derechos Humanos y Educación. Retos de una nueva sociedad
Argitaratzaileak: Xabier Etxague, Arkaitz Lareki
Argitaletxea (liburua bada): Universidad del País Vasco
Argitaratze-tokia: Bilbao
Argitarapenaren urtea: 2,014

Egileak (izenpearen b.a): APAOLAZA BERAZA, JOSE MIGUEL; HERNANDEZ GARCIA, JONE MIREN; PEREZ ALDASORO, PIO
Izena: Antropologiako hiztegia
ISBN: 978-84-9082041-4
Gakoa: Libro Completo
Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea: 410



Argitarapenaren Izenburu Osoa: Antropologia hiztegia
Argitaratzaileak:
Argitaletxea (liburua bada): Universidad del País Vasco, argitalpen zerbitzua
Argitaratze-tokia: Bilbo
Argitarapenaren urtea: 2,014

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO
Izena: Joxe Zapirainen bertso-malkoak
ISBN: 978-84-92599-36-3
Gakoa: Libro Completo
Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 114
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Joxe Zapieainen bertso-malkoak edo. Nola erindu arimaren sufrimenduak bertsoen bidez
Argitaratzaileak:
Argitaletxea (liburua bada): Labayru ikastegia
Argitaratze-tokia: Bilbo
Argitarapenaren urtea: 2,013

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO
Izena: Sustainable Development, Ecological Complexity, and Environmental Values
ISBN: 978-1-935709-35-0 (pbk.)
Gakoa: Liburuaren kapitulua
Hasierako orrialdea: 179 Bukaerako orrialdea: 194
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Social Values and Sustainable Practices among Basque Inshore Fishermen
Argitaratzaileak: Ignacio Ayestaran and Miren Onaindia
Argitaletxea (liburua bada): CBS University of Nevada and Euskal Herriko Unibertsitatea
Argitaratze-tokia: Reno
Argitarapenaren urtea: 2,013

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO; Koro Muro Harriet
Izena: Hondarribiko aitona-amonekin blagan
ISBN: 978-84-8419-205-3
Gakoa: Besteak
Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Hondarribiako Aitona-amonekin blagan
Argitaratzaileak: Pio Perez Aldasoro, Koro Muro Harriet
Argitaletxea (liburua bada): Hondarribiako Udala, Eusko Media
Argitaratze-tokia: Donostia
Argitarapenaren urtea: 2,010

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO; Jose Maria Iraola



Izena: Sendabelarren erabilera Hondarribian

ISBN: 978-84-934524-7-6

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 111

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Sendabelarren erabilera Hondarribian. Utilización de plantas medicinales en Hondarribia

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Hondarribiko Udala

Argitaratze-tokia: Hondarribia

Argitarapenaren urtea: 2,008

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: Pasaiaiko Arrantzaleen lan eta gizarte harremani buruzko azterketa antropologikoa

ISBN: 84-8373-385-4

Gakoa: Libro Completo

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 284

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Arrantzaleen lan eta gizarte harremani buruzko azterketa antropologikoa

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Universidad País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea

Argitaratze-tokia: Leioa

Argitarapenaren urtea: 2,001

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: Formación del Municipio e identidad local

ISBN: 84-930344-1-X

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 197 Bukaerako orrialdea: 205

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Formación del Municipio e identidad local

Argitaratzaileak: J. M. Unsuain Azpiroz

Argitaletxea (liburua bada): Untzi Museoa- Museo Naval

Argitaratze-tokia: Donostia

Argitarapenaren urtea: 1,999

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: Kultura eta Gizartea. Cultura y Sociedad.

ISBN:

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 127 Bukaerako orrialdea: 134

Argitarapenaren Izenburu Osoa: El rol del investigador en Antropología.

Argitaratzaileak: Porrah; Huan

Argitaletxea (liburua bada): Congreso de Estudiantes del Estado Español

Argitaratze-tokia: Donostia



Argitarapenaren urtea: 1,996

Egileak (izenpearen b.a): PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: bake zibila eta beste zazpi gerra ipuin

ISBN:

Gakoa:

Hasierako orrialdea: 57 Bukaerako orrialdea: 91

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Uzta. Bake Zibila eta beste zazpi gerra ipuin

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Susa

Argitaratze-tokia: Donostia

Argitarapenaren urtea: 1,989



Enpresa eta/edo administrazioekin burututako I+G kontratu nabarmenetan izandako partehartzea

kontratuaren izena: Oroimen eta elkarbizitzarako literatura bigarren hezkuntzako ikasgeletan
Kontratu-mota: Ikerketa proiektua
Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: INSTITUTO DE LA MEMORIA, LA CONVIVENCIA Y LOS DERECHOS HUMANOS
Iraupena: 11 Hasiera-data: 2017/01/31 Amaiera-data: 2017/12/30
Ikertzaile nagusia: PEREZ ALDASORO, PIO
Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 5,000.00

kontratuaren izena: DESPLIEGUE DE LA ESTRATEGIA DE INNOVACIÓN
Kontratu-mota: Ikerketa proiektua
Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: FUNDACION ILUNDAIN HARITZ BERRI
Iraupena: 6 Hasiera-data: 2009/06/15 Amaiera-data: 2009/12/18
Ikertzaile nagusia: HERMOSILLA PEREZ, DANIEL
Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 9,764.12

kontratuaren izena: Aholkularitza Psikopedagogikoaren Diseinu eta Garapena 09-10
Kontratu-mota: Ikerketa proiektua
Erakunde/Administrazio Finantzatzailea: SEASKA
Iraupena: 9 Hasiera-data: 2009/11/01 Amaiera-data: 2010/08/30
Ikertzaile nagusia: KARRERA JUARROS, IÑAKI
Guztizko Finantzaketa (BEZa barik): 0.00



Universidad del País Vasco
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDEZTA

Patente eta eredu erabilgarriak



Universidad del País Vasco
VICERECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Erakusketak

iii



Kongresuak

Egileak: PEREZ ALDASORO, PIO
Izena: zatikako banaketa sistemaren azterketa
Partehartze mota: Comunicación Oral
Kongresua: journées d'anthropologie de la peche et de la mer
Argitalpena: la peche et la mee en Euskal Herria
Egin zeneko tokia: San Jean de luz Herrialdea: Frantzia
Hasiera-data: Amaiera-data:

Egileak: PEREZ ALDASORO, PIO
Izena: tesiak euskaraz: harri-kozkorrez beteriko bidezidorra
Partehartze mota: Comunicación Oral
Kongresua: V Jornadas Antropología
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Donostia Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: Amaiera-data:

Egileak: PEREZ ALDASORO, PIO
Izena: Abordaje del recuerdo desde el silencio: tres casos de memoria silenciosa
Partehartze mota: Comunicación Oral
Kongresua: Seminario internacional transferencia de memoria/posmemoria
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Valencia Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2017/10/16 Amaiera-data: 2017/10/17

Egileak: PEREZ ALDASORO, PIO
Izena: Identidad, Oralidad y emoción
Partehartze mota: Ponencia
Kongresua: Cultura y Oralidad
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Varsovia Herrialdea: Polonia
Hasiera-data: 2017/09/20 Amaiera-data: 2017/09/22

Egileak: PEREZ ALDASORO, PIO; LASA ZUZUARREGUI, GURUTZE
Izena: Isiltasuna: hiru isilaldien azterketa
Partehartze mota: Comunicación Oral



Kongresua: Materialtasun Antropologiak-Antropologías de la Materialidad (Ankulegi XX. Antropologia Jardunaldiak)

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Donostia-San Sebastián Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2017/03/10 Amaiera-data: 2017/03/10

Egileak: PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: Izugarrikeriaren memoria: zapiraindarren gerra zibila

Partehartze mota: Ponencia Invitada

Kongresua: Hidrologiak: Uraren memoria

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Donostia Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2016/02/22 Amaiera-data: 2016/11/12

Egileak: PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: Zeruan izarrak daude itsaso aldetik

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: Jakin-mina (Jakiunde)

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Donostia Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2016/02/12 Amaiera-data: 2016/02/12

Egileak: PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: The memory of the emigrant's nostalgia in improvised verses

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: International Conference Comparative Studies of Language and Culture – Tradition and Innovation

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Poznan Herrialdea: Polonia

Hasiera-data: 2015/09/22 Amaiera-data: 2015/09/23

Egileak: PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: Gerlari idazle: gerrako autobiografien testigantza

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: XXXIII Cursos de verano- XXVI cursos europeos

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Donostia Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2014/07/15 Amaiera-data: 2014/07/15



Egileak: PEREZ ALDASORO, PIO
Izena: Memorias resistentes: Autobiografías, testimonios y sufrimientos de la guerra civil
Partehartze mota: Comunicación Oral
Kongresua: Congreso Posguerras: 75 aniversario del fin de la guerra civil
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Madrid Herrialdea: Espainia
Hasiere-data: 2014/04/03 Amaiera-data: 2014/04/04

Egileak: PEREZ ALDASORO, PIO
Izena: La memoria histórica en los versos improvisados vascos
Partehartze mota: Besteak
Kongresua: X
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Marburg Herrialdea: Alemania
Hasiere-data: 2013/12/04 Amaiera-data:

Egileak: PEREZ ALDASORO, PIO
Izena: La construcción de la identidad vasca a través de su literatura
Partehartze mota: Ponencia Invitada
Kongresua: Work-Shop aproximaciones a la cultura vasca
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Marburg Herrialdea: Alemania
Hasiere-data: 2013/12/04 Amaiera-data: 2013/12/06

Egileak: PEREZ ALDASORO, PIO
Izena: La construcción de la identidad cultural vasca a través de su literatura
Partehartze mota: Besteak
Kongresua: X
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Marburg Herrialdea: Alemania
Hasiere-data: 2013/12/04 Amaiera-data:

Egileak: PEREZ ALDASORO, PIO
Izena: Nola arindu arimaren sufrimenduak bertsoen bidez.
Partehartze mota: Ponencia Invitada



Kongresua: XI Seminario de Derechos Humanos para educadores y educadoras

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: San Sebastian

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2013/10/18

Amaiera-data:

Egileak: PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: Nola arindu arimaren sufrimenduak bertsoen bidez

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: Munduko kantu inprobisatuari buruzko jardunaldiak

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Villabona

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2013/10/12

Amaiera-data: 2013/11/06

Egileak: PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: Euskal Kultura Antropologiaren Ikuspuntutik

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: XXXII Cursos de Verano de la UPV/EHU

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: San Sebastian

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2013/07/04

Amaiera-data:

Egileak: PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: Una pedagogía utópica para la construcción de futuros posibles

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Congreso Internacional Multidisciplinar de Investigación Educativa

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Barcelona

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2012/07/05

Amaiera-data: 2012/07/06

Egileak: PEREZ ALDASORO, PIO; AYESTARAN URIZ, IGNACIO

Izena: Gerra Zibileko autobiografiak: auzi etiko, politiko eta metodologikoak (Autobiografías de la Guerra Civil: aspectos éticos, políticos y metodológicos)

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: EL QUÉ Y EL CÓMO DE LA INVESTIGACIÓN ANTROPOLÓGICA: REFLEXIONES METODOLÓGICAS, ÉTICAS Y POLÍTICAS - XIV Jornada ANKULEGI (2011) Asociación Vasca de Antropología

Argitalpena: En revista en imprenta

Egin zeneko tokia: San Sebastián - Donostia

Herraldea: Espainia



Hasiera-data: 2011/04/01

Amaiera-data: 2011/04/01

Egileak: PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: Reflexiones en torno a los versos improvisados vascos y la narración de los hechos históricos

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: IX Jornadas de historia y fuentes orales

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Madrid

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2010/10/29

Amaiera-data: 2010/11/01

Egileak: PEREZ ALDASORO, PIO; MUÑOZ ARRIETA, OLATZ; KARRERA JUARROS, IÑAKI

Izena: REFLEXIONES EN TORNO A LOS VERSOS IMPROVISADOS VASCOS Y LA NARRACIÓN DE HECHOS HISTÓRICOS

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XI JORNADAS HISTORIA Y FUENTES ORALES

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: MADRID

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2010/10/29

Amaiera-data: 2010/10/31

Egileak: KARRERA JUARROS, IÑAKI; PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: Instauración del régimen franquista en Hondarribia (Gipuzkoa)

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: La dictadura franquista, la institucionalización del régimen

Argitalpena: Libro

Egin zeneko tokia: Barcelona

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2010/04/21

Amaiera-data: 2010/04/23

Egileak: HERMOSILLA PEREZ, DANIEL; YENES CONDE, FELIX; ARROSPIDE EIZAGUIRRE, JUAN JOSE; VALENCIA GARATE, JOSE FRANCISCO; AZURMENDI AYERBE, MARIA JOSEFA; PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: Makina Herramienta sektoreko eragileen segmentazioa, balio eta gizarte portaeren arabera, euskarazko produktuak sustatzeko

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XVII Congreso Internacional Eusko Ikaskuntza

Argitalpena: Libro

Egin zeneko tokia: Vitoria Gasteiz

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2009/11/17

Amaiera-data: 2009/11/19



Egileak: PEREZ ALDASORO, PIO
Izena: Gerra zibilaren inguruko oroimen kolektiboa
Partehartze mota: Comunicación Oral
Kongresua: XVII Congreso Internacional Eusko Ikaskuntza
Argitalpena: Libro
Egin zeneko tokia: Vitoria Gasteiz Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2009/11/17 Amaiera-data: 2009/11/19

Egileak: PEREZ ALDASORO, PIO
Izena: Arrantzaleen ezagutza, kudeaketa eta arrantza politikan parte hartzea
Partehartze mota: Comunicación Oral
Kongresua: XVII Congreso Internacional Eusko Ikaskuntza
Argitalpena: Libro
Egin zeneko tokia: Vitoria Gasteiz Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2009/11/17 Amaiera-data: 2009/11/19

Egileak: PEREZ ALDASORO, PIO
Izena: La memoria de la guerra civil en los versos improvisados populares vascos
Partehartze mota: Comunicación Oral
Kongresua: IV Jornadas de Archivo y Memoria
Argitalpena: La memoria de los conflictos: legados documentales para la Historia
Egin zeneko tokia: Madrid Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2009/02/19 Amaiera-data: 2009/02/20

Egileak: PEREZ ALDASORO, PIO
Izena: Lanaren inguruko balioak
Partehartze mota: Comunicación Oral
Kongresua: III Jornadas sobre comunidades pesqueras
Argitalpena: Revista
Egin zeneko tokia: Portugaleta Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2005/11/11 Amaiera-data: 2005/11/12

Egileak: PEREZ ALDASORO, PIO
Izena: La obra etnológica de Felipe Barandiaran: su preocupación por la cultura pesquera
Partehartze mota: Comunicación Oral
Kongresua: II Jornadas sobre comunidades pesqueras



Universidad del País Vasco Euskal Herriko Unibertsitatea
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Argitalpena: Revista

Egin zeneko tokoa: Bilbo

Hasiera-data: 1997/04/04

Herrialdea: Espainia

Amaiera-data: 1997/04/05

Egileak: PEREZ ALDASORO, PIO

Izena: El rol del investigador en la antropología

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Cultura y Sociedad

Argitalpena: Aktak

Egin zeneko tokoa: Donostia

Hasiera-data: 1996/03/27

Herrialdea: Espainia

Amaiera-data: 1996/03/29



Atzerriko Zentroetako Egonaldiak

(elkarren segidako sei hilabete baino gehiago iraun dutenak, azken hamar urteotan)

Zentroa: University of Nevada CBS

Herria: Reno Herrialdea: Amerikako Estatu Batuak

Urtea: 2015/06/09 Iraupena: (asteak): 10

Gaia: Diaspora, Memoria

Gakoa: Postdoctoral

Zentroa: Philipps Universität

Herria: Marburg Herrialdea: Alemania

Urtea: 2013/12/02 Iraupena: (asteak): 0

Gaia: Identidad y literatura vasca

Gakoa: Profesor Invitado

Zentroa: University of Nevada (CBS)

Herria: Reno Herrialdea: Amerikako Estatu Batuak

Urtea: 2009/06/01 Iraupena: (asteak): 4

Gaia: Antropología de la memoria y oralidad

Gakoa: Postdoctoral



Universidad del País Vasco
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Zuzendutako doktorego tesiak



Ekitaldietan parte-hartzeak

Ekitaldiaren izena: Conferencia
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Universitat Konstanz
Data: -
Herria: Konstanz
Herrialdea: Alemania

Ekitaldiaren izena: Cursos de verano ponencia
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Cursos de Verano de la UPV/EHU
Data: -
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Cursos de verano ponencia
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Cursos de Verano de la UPV/EHU
Data: -
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Conferencia
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Seaska
Data: -
Herria: Bayonne
Herrialdea: Frantzia

Ekitaldiaren izena: Conferencia
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educación
Data: -
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Conferencia
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Euskal Herriko Bertsozaleak



Data: -
Herria: Billabona
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Conferencia
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Biblioteca de la UPV/EHU
Data: -
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Conferencia
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Fundación Cristina Enea
Data: 2016/10/26 - 2016/10/26
Herria: Donostia
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Gernikako Arte eta Bakearen IV nazioarteko Topaketa
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Gernikako Bakearen Museoa
Data: 2014/11/29 -
Herria: Gernika
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Conferencia
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Philipps Universitat
Data: 2013/12/02 - 2013/12/02
Herria: Marburg
Herrialdea: Alemania



Nazioarteko batzorde eta ordezkaritzetan izandako partehartzea

Batzordearen izena: Comisión IBP II
Lotura duen erakundearen izena: Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educación
Gaia: Trabajos de adaptación al grado
Data: 2007/10/01 - 2008/07/31

Batzordearen izena: Comisión IBP I
Lotura duen erakundearen izena: Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educación
Gaia: Trabajos de adaptación al grado
Data: 2007/10/01 - 2008/07/31

Batzordearen izena: Comisión de salud y Seguridad Laboral
Lotura duen erakundearen izena: Universidad País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea
Gaia: Representante PDI
Data: 2002/01/01 - 2014/12/31

Batzordearen izena: Euskara Batzordea
Lotura duen erakundearen izena: Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educación
Gaia: Euskara
Data: 1988/09/01 - 2003/02/28



I+G jardueren antolakuntzan duen eskarmentua

Kongresu zientifiko-tekniko, mintegi eta jardunaldien antolatzea

Izena: XV Mintegia hezitzaileentzat: Giza eskubideetan oinarritutako hezkuntza

Jarduera-mota: Curso de Formación

Arloa: Educación

Data: 2014/11/20 - 2014/11/20

Izena: Encuentro en torno a la profesionalización de la antropología

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: Profesionalización antropología

Data: 2014/11/17 - 2014/11/17

Izena: XV Seminario de formación en Derechos Humanos para educadores y educadoras

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: Estatal

Data: 2014/10/16 - 2014/10/16

Izena: Oroimenaren lekuak eta lekukoak. Gerra zibilaren errepresentazio artistikoak versus kontraera historiko-politikoak

Jarduera-mota: Curso de Formación

Arloa: humanidades

Data: 2014/07/14 - 2014/07/15

Izena: Oroimen lekuak eta lekukoak

Jarduera-mota: Curso de Formación

Arloa: autonomico

Data: 2014/07/03 - 2014/07/04

Izena: XI Seminario de formación en derechos humanos para educadores y educadoras

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: Estatal

Data: 2013/10/11 - 2013/10/11

Izena: Nosotros y los Otros. Congreso Internacional de ética y política

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: Internacional

Data: 2011/05/02 - 2011/05/05



Izena: Coordinacion de los Trabajos de Fin de Grado
Jarduera-mota: Cargo Académico
Arloa: Facultad de Educación, Filosofía y Antropología
Data: 2010/09/01 - 2017/02/01

Izena: traduccion de: Les notions cles de l'ethnologie
Jarduera-mota: Experto
Arloa: Inspección tecnica
Data: 2010/09/01 - 2011/02/02

Izena: Comunicaciones Poéticas y políticas de la memoria
Jarduera-mota: Comité Organizador
Arloa: Antropología
Data: 2009/11/17 - 2009/11/19

Izena: traduccion de: Ligth at the Edge of the world
Jarduera-mota: Experto
Arloa: Inspección tecnica
Data: 2009/09/01 - 2010/02/01

Izena: Congreso antropologia
Jarduera-mota: Comité Organizador
Arloa: nacional
Data: 2008/09/10 - 2008/09/13

Izena: IV Congreso estudiantes de antropología del estado español
Jarduera-mota: Comité Organizador
Arloa: nacional
Data: 1996/04/21 - 1996/04/23



I+Gren kudeaketan duen eskarmentua

I+G programa, plan eta jardueren kudeaketa

Izena: Director del departamento de Filosofía de los Valores y Antropología Social

Jarduera-mota: Cargo Académico

Data: 2017/03/17 -

Izena: Vicedecano de ordenación académica

Jarduera-mota: Cargo Académico

Data: 2012/03/07 -

Izena: Vicedecano de relaciones internacionales

Jarduera-mota: Cargo Académico

Data: 2011/10/20 - 2012/03/07

Izena: Responsable de los TFG de la Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educación

Jarduera-mota: Cargo Académico

Data: 2011/09/01 -



Aipatu nahi diren bestelako meritu edo azalpenak

Orri honetako tartea baino ezin da erabili

Becas recibidas:

Beca Fundación Maria de Gassis

Beca predoctoral Fundación Kutxa

Beca Postdoctoral UPV/EHU y University Studies Abroad Consortium

Becas de investigación:

Beca investigación Juan Antonio Loidi

Beca Zumalabe de Eusko ikaskuntza

Beca Santiago Onaindia

Beca Ikermugikortasuna de movilidad para el personal investigador de la CAPV

Profesor del programa de doctorado 00115-07-1 Culturas en cambio: mismos problemas, nuevas perspectivas

Colaborador Permanente de la Catedra Universitaria Mikel Laboa, desde el 26 de octubre de 2016.

Director de la colección editorial "Mikel Laboa Katedra" del Servicio Editorial de la Universidad del País Vasco/ Euskal Herriko Unibertsitatea
